PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 58/2023

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Governo e Planejamento visando à elaboração

de estudos para realização de projeto de obras urbanísticas nas vielas da Rua Comendador

Antônio Carvalho de Oliveira, próximos aos números 94, 209 e 280 e na Rua Alfredo Blóis,

no Jardim Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Governo e Planejamento

visando à elaboração de estudos para realização de projeto de obras urbanísticas nas

vielas da Rua Comendador Antônio Carvalho de Oliveira, próximos aos números 94, 209

e 280 e na Rua Alfredo Blóis, no Jardim Maria Amélia.

Ressaltamos a necessidade de uma intervenção conjunta entre

secretarias para que possam ser realizadas as devidas melhorias, tais como a construção

do calçamento adequado e a instalação de iluminação pública, entre outros serviços de

revitalização daquela área. Nestes locais, as vias não têm iluminação, são de terra batida,

em dias de chuva ficam escorregadias e estão tomadas por vegetação e além disso

algumas pessoas costumam fazer descarte de entulho.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P